Дело №5-84-109/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

11 августа 2017 года 				                      	 пгт. Советский

Мировой судья судебного участка №84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым,             Советский район, пгт. Советский, ул. А. Матросова, д.1а) Елецких Елена Николаевна, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Обрядова Виктора Владимировича, паспортные данныеадрес р-она адрес УССР, гражданина Российской Федерации, официально не трудоустроенного, женатого, имеющего среднее специальное образование, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, не имеющего инвалидности,  зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу:  адрес,
по ч.4 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Обрядов В.В., проживающий по адресу: адрес, уклонился от отбывания обязательных работ, назначенных постановлением Советского районного суда Республики Крым №5-71/2017 от дата, а именно не вышел на обязательные работы без уважительных причин, что подтверждается письмом Администрации Черноземненского сельского поселения Советского района от дата №820, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.20.25 КоАП РФ.
Перед началом судебного разбирательства суд разъяснил Обрядову В.В. права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ и ст.51 Конституции Российской Федерации. Ходатайств не заявлено.
Обрядов В.В. в судебном заседании пояснил, что копию протокола об административном правонарушении по данному делу получил, вину                                      в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся, суду пояснил, что он не являлся в Администрацию Черноземненского сельского поселения Советского района Республики Крым для отбывания наказания в виде обязательных работ связи с тем, что он неофициально работает сварщиком на зернотоке в адрес.
Огласив протокол об административном правонарушении в отношении Обрядова В.В., заслушав Обрядова В.В., исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина его полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении №124/17/82013-АП                   от дата (л.д.1-2);
- копией постановления Советского районного суда Республики Крым           №5-71/2017 от дата (л.д.3);
- копией постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства № 82013/17/4623 от дата (л.д.4);
- копией предупреждения судебного пристава-исполнителя                                        от дата (л.д.7);
- копией письма Администрации Черноземненского сельского поселения Советского района Республики Крым № 290 от дата (л.д.12);
- копией письма Администрации Черноземненского сельского поселения Советского района Республики Крым №820 от 11 августа 2017 года (л.д.14).
Указанные доказательства согласуются между собой, получены                                     в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Обрядова В.В. в совершении административного правонарушения.
Таким образом, факт совершения Обрядовым В.В. правонарушения полностью установлен и доказан, и его действия необходимо квалифицировать                                       по ч.4 ст.20.25 КоАП РФ, как уклонение от отбывания обязательных работ.
В соответствии с п.2 ст.4.1 КоАП РФ  при назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Обрядова В.В., который не являлся для отбывания обязательных работ,                                                          его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Обрядова В.В., является раскаяние и признание вины в совершении правонарушения.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Обрядова В.В., не установлено.
Согласно санкции ч.4 ст.20.25 КоАП РФ, совершенное Обрядовым В.В. деяние влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
К числу лиц, к которым не может быть назначен административный арест,                        в соответствии с ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, Обрядов В.В. не относится.
Таким образом, Обрядову В.В. следует назначить наказание в виде административного ареста в пределах санкции ч.4 ст.20.25  КоАП РФ.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.1.7, 4.1 – 4.3, 20.25, 29.9, 29.10, 29.11, 30.1-30.3 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным Обрядова Виктора Владимировича, паспортные данныеадрес р-она адрес УССР                  в совершении административного правонарушения, предусмотренного                           ч.4 ст.20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок наказания Обрядову Виктору Владимировичу исчислять с момента задержания.
Исполнение постановления возложить на ОМВД России по Советскому району.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через судебный участок №84 Советского  судебного района (Советский муниципальный район) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья			 подпись		                   Е.Н. Елецких